
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/610/2013/Z/8
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 20. 3. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, 
Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Mgr. Michal Bosák - zastupující tiskovou mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 37 a 56, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání materiálů poř. č. 6 - 
59 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů poř. č. 37 čj. KP-
RM/595/2013/M/543 Dispozice s byty - přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. 
Horákové 72, České Budějovice do nájmu pro Emila a Aušru Bendíkovy, Loucká 14, 
České Budějovice - odvolání proti usnesení RM ze dne 6. 2. 2013 se žádostí 
o znovuprojednání (5,1,1,0/7) - nebylo zařazeno a poř. č. 56 čj. KP-RM550/2013/M/498 
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. České 
Budějovice 3 (0,6,1,0/7) - nebylo zařazeno.
Byl schválen program 8. schůze Rady města České Budějovice (7,0,0,0/7).
Byl projednání zápis ze 7. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/594/2013/M/542
Ceník parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích
Přijato usnesení č. 383/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, 
Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda spol. Dopravní podnik města České Budějovice, 
a.s.

2. číslo jednací KP-RM/567/2013/M/515
Změna a doplnění sazebníku výše úhrad týkající se záboru za účelem provozování letních 
a zimních restauračních předzahrádek
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: varianta 1 - návrh komise pro cestovní ruch nebyl přijat (4,0,4,0/8), 
varianta 2 - návrh Ing. Calty nebyl přijat (5,0,3,0/8).
Nebyl přijat protinávrh Ing. Popelové - historické jádro a Lannova tř., základní sazbu bez 
podesty ponížit o 3,- Kč (3,3,2,0/8); mimo centrum sazbu ponížit o 1,- Kč (3,3,2,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků



2

3. číslo jednací KP-RM/547/2013/M/495
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Nemocnice v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 384/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,2,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé, tj. společnost Olma R+ 
s.r.o., B. Němcové 58, České Budějovice a konkrétní fyzická osoba, nebylo usnesení 
přijato (2,2,4,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/519/2013/M/467
Zadání územní studie opatřené "Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (5,0,3,0/8)
Ing. Joch žádal zaznamenat, že hlasoval pro schválení bodu.
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/526/2013/M/474
KD Slavie - návrh postupu a harmonogramu při zajištění rekonstrukce objektu
Přijato usnesení č. 385/2013 (8,0,0,0/8)

6. číslo jednací KP-RM/518/2013/M/466
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska - studijní cesta 2013
Přijato usnesení č. 386/2013 (6,0,0,0/6)

7. číslo jednací KP-RM/536/2013/M/484
Výběrové řízení na pozici hlavního architekta města České Budějovice
Přijato usnesení č. 387/2013 (6,0,0,0/6)
Byla schválena varianta 1.

8. číslo jednací KP-RM/578/2013/M/526
Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na podporu 
činnosti útulků pro zvířata
Přijato usnesení č. 388/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/598/2013/M/546
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Město pro rodinu 2013"
Přijato usnesení č. 389/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/544/2013/M/492
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna špaletových dřevěných 
oken v ZŠ Dukelská, ve fasádě do Vrchlického nábřeží"
Přijato usnesení č. 390/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/577/2013/M/525
Vypsání veřejných zakázek malého rozsahu pod názvy  "Dodávka Hardware a software“ 
a „Dodávka interaktivních tabulí a dalšího vybavení dle specifikace“ pro ZŠ Pohůrecká
Přijato usnesení č. 391/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek



3

12. číslo jednací KP-RM/527/2013/M/475
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)"
Přijato usnesení č. 392/2013 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Stanislav Křída, 
Mgr. Barbora Lišková, náhradníci - Lea Klokočková, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek.
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/537/2013/M/485
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" 
Přijato usnesení č. 393/2013 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Barbora Lišková, 
Václav Fál, náhradníci - Mgr. Jana Menzelová, Mgr. Karel Beneš.
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/545/2013/M/493
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. 
Plachty, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 394/2013 (6,0,0,0/6)
Byl přijat protinávrh Ing. Calty - vypsat veřejnou zakázku v užším řízení dle § 28 zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Michael Gyepes, 
MUDr. Martin Kuba, náhradníci - Ing. Ivo Moravec, Ing. Slavoj Dolejš.
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/538/2013/M/486
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa"
Přijato usnesení č. 395/2013 (6,0,0,0/6)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Tůma, 
Jaroslava Sýkorová, náhradníci - Václav Fál, Mgr. Blanka Procházková.
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/548/2013/M/496
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory 
- ZTV 1. etapa - přístupové komunikace k parku"
Přijato usnesení č. 396/2013 (6,0,0,0/6)
Byl přijat protinávrh Ing. Calty - vypsat veřejnou zakázku v užším řízení dle § 28 zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Barbora Lišková, 
Mgr. Jana Menzelová, náhradníci - Milan Brabec, Jaroslava Sýkorová.
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/591/2013/M/539
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky  na stavební práce pod názvem "Koridor linky 
č. 3 - I. etapa, úprava ulice Husova třída" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 397/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek



4

18. číslo jednací KP-RM/589/2013/M/537
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky  na stavební práce pod názvem "Koridor linky 
č. 3 - I. etapa, úprava zastávky u Výstaviště" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 398/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zděnek Šeda, ved. investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/599/2013/M/547
Záměr vypsat koncesní řízení na zajištění provozování Kina Kotva počínaje dnem 
1. 1. 2014
Přijato usnesení č. 399/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Mgr. Kateřina Bohůnková, právník odboru kancelář primátora

20. číslo jednací KP-RM/597/2013/M/545
Záměr vypsat výběrové řízení na provozovatele a kurátora výstavního prostoru města 
České Budějovice v Domě umění a provozovatele výtvarného ateliéru výstavního 
prostoru města České Budějovice v Domě umění
Přijato usnesení č. 400/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Mgr. Kateřina Bohůnková, právník odboru kancelář primátora

21. číslo jednací KP-RM/588/2013/M/536
Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na provozování expozice historických motocyklů 
v objektu Malé solnice
Přijato usnesení č. 401/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

22. číslo jednací KP-RM/583/2013/M/531
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2012
Přijato usnesení č. 402/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Hynek Látal, Ph.D., předseda kulturní komise rady města, Bc. Iva 
Sedláková, ved. odboru kultury a cestovního ruchu

23. číslo jednací KP-RM/592/2013/M/540
Postoupení pohledávky vůči společnosti Bohemia JazzFest, o.p.s., finančnímu odboru 
MMČB - částečné zrušení usnesení č. 1219/2012
Přijato usnesení č. 403/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

24. číslo jednací KP-RM/596/2013/M/544
Žádost o poskytnutí finanční výhody na základě projektu Turistického a mapového centra 
jižní Čechy "Výletní mapa - jižní Čechy a okolí"
Přijato usnesení č. 404/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/593/2013/M/541
Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přemysla Otakara 
II. - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“
Přijato usnesení č. 405/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

26. číslo jednací KP-RM/510/2013/M/461
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2012



5

Přijato usnesení č. 406/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

27. číslo jednací KP-RM/517/2013/M/465
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2013, opatření č. 1 a č. 2
Přijato usnesení č. 407/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

28. číslo jednací KP-RM/506/2013/M/457
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 408/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/516/2013/M/464
Rekonstrukce splaškové a dešťové kanalizace a vytvoření nové vlastní přípojky do 
hlavního kanalizačního řadu v Mateřské škole Pražská 17, České Budějovice 
a rekonstrukce jímky a přípojky pro ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 409/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/602/2013/M/549
Ukončení činnosti jeslí E. Pittera a K. Štěcha jako nestátního zdravotnického zařízení 
k 31. 3. 2013
Přijato usnesení č. 410/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petra Pohlová, metodik příspěvkových organizací OSV

31. číslo jednací KP-RM/557/2013/M/505
Rozpočtová opatření číslo 32 až 37
Přijato usnesení č. 411/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

32. číslo jednací KP-RM/566/2013/M/514
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 12 a V 13
Přijato usnesení č. 412/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/585/2013/M/533
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14
Přijato usnesení č. 413/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

34. číslo jednací KP-RM/559/2013/M/507
Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor Pražská 
tř. 19, České Budějovice - nájemce TJ MERKUR České Budějovice
Přijato usnesení č. 414/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/556/2013/M/504
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dubenská 2, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 415/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/560/2013/M/508
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 128, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu



6

Přijato usnesení č. 416/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/562/2013/M/510
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Dubenská 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 417/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/564/2013/M/512
Dispozice s byty – vyhlášení výběrových řízení na byty v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 418/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/531/2013/M/479
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3342 a 3846/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 419/2013 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 39 - 46.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/565/2013/M/513
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. NTL 
ul. Plzeňská, Č. Budějovice"
Přijato usnesení č. 420/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/552/2013/M/500
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. NTL 
sídliště Nádražní - Č. Budějovice"
Přijato usnesení č. 421/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/521/2013/M/469
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení 
NTL v k. ú. České Budějovice 2 – Vltava střed, Krčínova
Přijato usnesení č. 422/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/549/2013/M/497
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2213/6 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 423/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/561/2013/M/509
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc.č. 732, 801/4, 1918/1, 1918/8, 1920/2 a 1920/3 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 424/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/558/2013/M/506
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1240/14 a parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 425/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

46. číslo jednací KP-RM/534/2013/M/482
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 426/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/576/2013/M/524
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "mostu CB-043" v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 427/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/546/2013/M/494
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků v k. 
ú. České Budějovice 2, 3
Přijato usnesení č. 428/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/575/2013/M/523
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“  (SBD České Budějovice)
Přijato usnesení č. 429/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/570/2013/M/518
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 01“ v k. ú. České Budějovice 2 (cyklostezka)
Přijato usnesení č. 430/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/525/2013/M/473
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku parc. č. 1606/1 v k. ú. České Budějovice 2 – ČTU
Přijato usnesení č. 431/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/530/2013/M/478
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu, zřízení věcného břemene na částech 
pozemku parc. č. 1142/1 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části schvaluje 1. (4,0,4,0/8), 2. a), b) (0,5,3,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/543/2013/M/491
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2214/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 432/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/563/2013/M/511
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 433/2013 (8,0,0,0/8)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/535/2013/M/483
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 570/5 v k. ú. Hrdějovice



8

Přijato usnesení č. 434/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/522/2013/M/470
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Služba, výrobní družstvo
Přijato usnesení č. 435/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/528/2013/M/476
Dispozice s majetkem města - směna pozemků parc. č. 466/15 a parc. č. 463/4 v k. ú. 
Hrdějovice za část pozemku parc. č. 689/4 v k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/568/2013/M/516
Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru stavby vodovodního řadu na pozemku 
parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 436/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/524/2013/M/472
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby garáže na pozemku parc. č. 459/2 
v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 437/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/584/2013/M/532
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"
Usnesení nebylo přijato (4,1,3,0/8)
Ing. Novák požádal zaznamenat, že nemá od 18. 3. 2013 zajištěnu ochranu a ostrahu 
areálů sportovních zařízení.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

61. číslo jednací KP-RM/541/2013/M/489
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0179/2005 
o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně s HC České Budějovice, o. s.
Přijato usnesení č. 438/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

62. číslo jednací KP-RM/542/2013/M/490
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1930/0005/2002 o pronájmu 
nebytových prostor v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 439/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

63. číslo jednací KP-RM/553/2013/M/501
Dispozice s majetkem města - pronájem části zimního stadionu - Budvar arény 
společnosti NECOSS s.r.o. - změna usnesení
Přijato usnesení č. 440/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

64. číslo jednací KP-RM/554/2013/M/502
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku na letní plovárně za účelem 
poskytování stravovacích služeb ve venkovním stánku
Přijato usnesení č. 441/2013 



9

Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr pronájmu části pozemku letní plovárny - Sokolský ostrov 4, 370 
01 České Budějovice, parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 9 m2 po 
dobu provozu letní plovárny, tj. od 1. 6. 2013 do 31. 8. 2013, nebylo usnesení přijato 
(0,1,7,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

65. číslo jednací KP-RM/569/2013/M/517
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor, kancelář č. 22 o celkové 
výměře 27,5 m2 - ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 442/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

66. číslo jednací KP-RM/580/2013/M/528
Informativní zpráva o dalším postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové organizace 
„Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“
Přijato usnesení č. 443/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

67. číslo jednací KP-RM/590/2013/M/538
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrické energie na rok 2014 pro objekty a organizace statutárního města České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 444/2013 (8,0,0,0/8)
ložení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Jan Tůma, náhradníci - Ing. Ivan Rybníček, Bc. David Sláma.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. Petr 
Jaroš, odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje 
a veřejných zakázek

68. číslo jednací KP-RM/539/2013/M/487
Dodatek č. 65 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv vlastníka 
uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 445/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. Petr 
Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

69. číslo jednací KP-RM/579/2013/M/527
Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie - cyklostezka/chodník, podél 
propojení dopravních okruhů, silnice I/34 České Budějovice
Přijato usnesení č. 446/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. Petr 
Jaroš, odd. správy komunikací OSVS

70. číslo jednací KP-RM/555/2013/M/503
Smlouva o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu "Dodávka sáčků na psí exkrementy"
Usnesení nebylo přijato (4,1,3,0/8)

71. číslo jednací KP-RM/512/2013/M/462
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor
Přijato usnesení č. 447/2013 (8,0,0,0/8)

72. číslo jednací KP-RM/529/2013/M/477
Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 



10

Přijato usnesení č. 448/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Kusová, ved. odd. evidence obyvatel a občanských průkazů

73. číslo jednací KP-RM/586/2013/M/534
Jmenování člena Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností České Budějovice
Přijato usnesení č. 449/2013 (8,0,0,0/8)

74. číslo jednací KP-RM/551/2013/M/499
Určení sekretářky Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 450/2013 (8,0,0,0/8)

75. číslo jednací KP-RM/523/2013/M/471
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2013 statutárním městem České 
Budějovice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 451/2013 (8,0,0,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/572/2013/M/520
Neinvestiční dotace - podpora projektu partnerské spolupráce mezi Česko-anglickým 
gymnáziem České Budějovice a Lycée Dupuy de Lome v Lorientu, Francie
Přijato usnesení č. 452/2013 (8,0,0,0/8)

77. číslo jednací KP-RM/532/2013/M/480
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Evropský den akcí proti rasismu 
2013; Tour Nordic Walking 2013
Přijato usnesení č. 453/2013 (8,0,0,0/8)

78. číslo jednací KP-RM/573/2013/M/521
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“  (parc. č. 2061/626)
Přijato usnesení č. 454/2013 (8,0,0,0/8)

79. Různé

79.1 Hodnocení ředitelů škol a školských zařízení před ukončením funkčního období - změna 
v hodnotící komisi
Přijato usnesení č. 455/2013 (8,0,0,0/8)

80. Diskuse
Ing. Joch upozornil na dopravní značky určené pro parkování invalidů. Doporučuje 
zabývat se systémem vydávání těchto značek. 
E. Hajerová podpořila doporučení Ing. Jocha v této věci. Dále upozornila na problematiku 
bezdomovců  - Ing. Calta zajistí úklid v konkrétních lokalitách.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. schůze rady města byla ukončena v 15:15 hod.

Prostřednictvím sekretariátu rady města budou sekretáři odborných komisí rady města upozorněni 
na zasílání zápisů z jednání komisí elektronicky všem členům rady města.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Ceník parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh ceníku parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích a nebo na 
jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, do 15. 5. 2013
předložit radě města k projednání dopracovaný materiál vč. návrhu na možné rozšíření zóny 
placeného stání.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Nemocnice v k. ú. České Budějovice 7 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Nemocnice 
v k. ú. České Budějovice 7 (dále též „změna ÚPnM“),

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě U Nemocnice v k. ú. České Budějovice 7 ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: KD Slavie - návrh postupu a harmonogramu při zajištění rekonstrukce objektu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr přípravy rekonstrukce KD Slavie formou architektonické soutěže,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska - studijní cesta 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
účast Ing. Ivany Popelové, náměstkyně primátora, na zahraniční cestě, pořádané Sdružením 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, do Pobaltí v termínu 1. - 9. 6. 2013 s podmínkou, 
že cenu zájezdu si uhradí účastník z vlastních zdrojů. 



12

K bodu: Výběrové řízení na pozici hlavního architekta města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr vypsání výběrového řízení na pozici hlavního architekta dle zákona o veřejných 
zakázkách,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na podporu 
činnosti útulků pro zvířata

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do Grantového programu Jihočeského kraje na projekt "Zlepšení 
péče o zvířata v městském útulku 2013",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Město pro rodinu 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o neinvestiční dotaci z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na 
projekt "Město pro rodinu 2013",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna špaletových 
dřevěných oken v ZŠ Dukelská, ve fasádě do Vrchlického nábřeží"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Výměna špaletových 



13

dřevěných oken v ZŠ Dukelská, ve fasádě do Vrchlického nábřeží" v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2012 o příspěvkových organizacích, v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o realizaci zadávacího 
řízení, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu.

K bodu: Vypsání veřejných zakázek malého rozsahu pod názvy  "Dodávka Hardware 
a software“ a „Dodávka interaktivních tabulí a dalšího vybavení dle 
specifikace“ pro ZŠ Pohůrecká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby pod názvy "Dodávka 
Hardware a software“ a „Dodávka interaktivních tabulí a dalšího vybavení dle specifikace“, 
v souladu se směrnicí  Rady města České Budějovice 6/2012 o příspěvkových organizacích, 
v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o realizaci zadávacích 
řízení,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejných zakázek malého rozsahu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)"

(Změněno usnesením č. 578/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)" v užším 
řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



14

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" 

(Změněno usnesením č. 581/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. 
Schneidera)" v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy komunikací ve vnitrobloku 
ul. J. Plachty, České Budějovice"

(Změněno usnesením č. 580/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" v užším řízení dle § 28 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 

úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



15

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, 
kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice - 

Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 

úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory - ZTV 1. etapa - přístupové komunikace k parku"

(Změněno usnesením č. 579/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Revitalizace areálu 

bývalých kasáren Čtyři Dvory - ZTV 1. etapa - přístupové komunikace k parku" v užším 
řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



16

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky  na stavební práce pod názvem "Koridor 
linky č. 3 - I. etapa, úprava ulice Husova třída" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Koridor linky č. 3 - 
I. etapa, úprava ulice Husova třída" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky  na stavební práce pod názvem "Koridor 
linky č. 3 - I. etapa, úprava zastávky u Výstaviště" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Koridor linky č. 3 - 
I. etapa, úprava zastávky Výstaviště" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsat koncesní řízení na zajištění provozování Kina Kotva počínaje dnem 
1. 1. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr vypsat veřejnou zakázku na provozování Kina Kotva postupem v koncesním řízení dle 
zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon), 
v platném znění,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
ve spolupráci s odborem kultury a cestovního ruchu předložit radě města podklady k vypsání 
výše uvedeného koncesního řízení.



17

K bodu: Záměr vypsat výběrové řízení na provozovatele a kurátora výstavního prostoru 
města České Budějovice v Domě umění a provozovatele výtvarného ateliéru 
výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na službu „Provozovatel a kurátor výstavního 

prostoru města České Budějovice v Domě umění“ dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o  veřejných zakázkách, v platném znění,

2. záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „Provozovatel výtvarného 
ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění" dle Směrnice Rady 
města České Budějovice č. 1/2012, způsobem – zveřejnění na webu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných 
zakázek,

b) zajistit administraci veřejných zakázek,
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

a) připravit podklady k vypsání veřejné zakázky na službu provozovatele a kurátora 
výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění,

b) připravit podklady k vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
provozovatele výtvarného ateliéru, který je součástí výstavního prostoru města 
České Budějovice v Domě umění.

K bodu: Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na provozování expozice historických 
motocyklů v objektu Malé solnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o výpůjčce na provozování expozice historických motocyklů v objektu Malé 
solnice s Petrem Hošťálkem,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

a) uzavřít s Petrem Hošťálkem Dohodu o pracovní činnosti v sezónní době od března 
do listopadu 2013,

b) uzavřít se třemi kustody muzea Dohody o pracovní činnosti na poloviční úvazek,
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

a) uzavřít s Petrem Hošťálkem Smlouvu o výpůjčce na provozování expozice 
historických motocyklů v objektu Malé solnice,

b) uzavřít živelné pojištění a pojištění proti odcizení.



18

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2012.

K bodu: Postoupení pohledávky vůči společnosti Bohemia JazzFest, o.p.s., finančnímu 
odboru MMČB - částečné zrušení usnesení č. 1219/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. r u š í
usnesení č. 1219/2012 ze dne 22. 8. 2012 v odstavci II., bodě 2. týkající se povolení splácení 
závazku a uznání závazku s dohodou o způsobu jeho úhrady společností Bohemia Jazz Fest, 
o.p.s., IČ 27382354, v celkové výši 174.816 Kč, poskytnutých z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2011, a ručitelský závazek Rudolfa Linky,

III. s c h v a l u j e
postoupení pohledávky vůči společnosti Bohemia JazzFest, o.p.s., finančnímu odboru 
k jejímu dalšímu vymáhání,

IV. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí finanční výhody na základě projektu Turistického a mapového 
centra jižní Čechy "Výletní mapa - jižní Čechy a okolí"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí finanční výhody turistům v případě předložení "Výletní mapy - jižní Čechy 
a okolí" v objektu radnice a v expozici historických motocyklů na Piaristickém náměstí,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přemysla 
Otakara II. - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování 
Strategického plánu“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Měření imisí na dopravou exponovaných místech ve 
městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přem. Otakara II. - pokračování měření dle bodu 
4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“ v částce 161 600 Kč bez DPH, postupem dle 
Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním 
jednomu dodavateli, Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01  
Ústí nad Labem, IČ 71009361,

II. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora, k podpisu smlouvy o dílo na „Měření imisí mobilní měřící 
jednotkou v Českých Budějovicích“, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit primátoru města Mgr. Juraji Thomovi k podpisu smlouvu o dílo na "Měření imisí 
mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích" s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2012,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2012 zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2013, opatření č. 1 a č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu ochrany životního prostředí v roce 2013 v opatření č. 1 a 2 dle "Protokolu hodnocení 
žádostí č. 1/2013 a 2/2013",

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice z finančních prostředků zřizovatele dle 
přílohy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rekonstrukce splaškové a dešťové kanalizace a vytvoření nové vlastní přípojky do 
hlavního kanalizačního řadu v Mateřské škole Pražská 17, České Budějovice 
a rekonstrukce jímky a přípojky pro ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rekonstrukci splaškové a dešťové kanalizace a vytvoření nové vlastní přípojky do 

hlavního kanalizačního řadu včetně zpracování projektové dokumentace v MŠ Pražská 
17, České Budějovice,

2. rekonstrukci jímky a přípojky kanalizace pro ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, České Budějovice 
včetně zpracování projektové dokumentace,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předat podklady pro veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

realizovat veřejné zakázky.

K bodu: Ukončení činnosti jeslí E. Pittera a K. Štěcha jako nestátního zdravotnického 
zařízení k 31. 3. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o ukončení činnosti jeslí E. Pittera a K. Štěcha, provozované organizací Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice, p.o., jako nestátního zdravotnického zařízení 
k 31. 3. 2013,

II. s o u h l a s í
s ukončením činnosti jeslí E. Pittera a K. Štěcha, provozované organizací Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, p.o., jako nestátního zdravotnického zařízení k 31. 3. 2013,

III. u k l á d á
Mgr. Jiřině Dudové, ředitelce p. o. Jeslová a azylová zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 32 až 37

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 32 až 37,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 32 - zapojení grantu poskytnutého z Jihočeského kraje na 

realizaci projektu „Činnost divadelního souboru ZŠ Matice školské – Šroubek 2013“ na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Matice školské ve výši 
20.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 33 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 
zařízení na opravy a udržování – oprava střechy I. LP (oprava protisněhových zábran na 
hale 1. ledové plochy) ve výši 600.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 34 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – propagační tiskoviny (tisk 
aktualizovaných bezbariérových map ČB) ve výši 50.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 35 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup materiálu jinde nezařazený ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů na stroje, přístroje a zařízení – orientační informační systémy ve 
výši 60.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 36 - navýšení zapojeného úvěru od České spořitelny, a. s. na 
předfinancování a spolufinancování výdajů investičních dotačních projektů města ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dotační akci „Revitalizace 
4D – přístupová komunikace“ ve výši 2.000.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 37 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na nákup ostatních služeb – průkazy energetické náročnosti budov ve 
výši 1.500.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2013
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 32 až 37 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 12 a V 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 12 a V 13,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 - přesun finančních prostředků v rámci 

kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na mateřské školy - 
stroje a zařízení (300.000 Kč) a základní školy - stroje a zařízení (550.000 Kč) ve 
prospěch prostředků na mateřské školy - stavby v celkové výši 850.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 13 - přesun finančních prostředků v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na sociální zařízení - 
stroje a zařízení ve prospěch prostředků na základní školy - stavby ve výši 400.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2013



22

promítnout schválená vnitřní  rozpočtová opatření číslo V 12 a V 13 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 14,

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů kanceláře primátora určených na nákup ostatních služeb - významné akce ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým osobám a na neinvestiční transfery občanským 
sdružením - významné akce v celkové výši 1.080.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2013
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 
Pražská tř. 19, České Budějovice - nájemce TJ MERKUR České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce TJ MERKUR České Budějovice, Pražská tř. 19, České Budějovice ze dne 
10. 1. 2013,

II. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Pražská tř. 19, České Budějovice, 
nájemce TJ MERKUR České Budějovice – sportovní gymnastika - o 5 let, tj. do 31. 12. 2026, 
za stejných nájemních podmínek,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Dubenská 2, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+2 do nájmu v domě Dubenská 2, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu po jeho uvolnění s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 128, 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+2 do nájmu v domě Rudolfovská tř. 128, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Dubenská 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+3 (103,42 m2) do nájmu v domě Dubenská 2, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku a prodlužována dle "Pravidel" za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – vyhlášení výběrových řízení na byty v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených 
s užíváním bytu dle počtu osob:
1. byt č. 2, nám. Přemysla Otakara II. 14, České Budějovice, byt o velikosti 1+3, 75,60 m2,
2. byt č. 4, Krajinská 2, České Budějovice, byt o velikosti 1+2, 94,18 m2,
3. byt č. 12, Krajinská 33, České Budějovice, byt o velikosti 1+1, 41,20 m2,
4. byt č. 3, Lannova tř. 6, České Budějovice, byt o velikosti 1+2, 65,11 m2,
5. byt č. 2, Krajinská 26, České Budějovice, byt o velikosti 1+4, 201,66 m2,
6. byt č. 3, Fr. Ondříčka 24, České Budějovice, byt o velikosti 1+3, 77,31 m2,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3342 a 3846/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3342 
a 3846/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3, pro stavbu „Rek. 
NTL ul. Kubatova, Č. Budějovice, 14130003312“, spočívajícího ve strpění uložení NTL 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4687-28/2012, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 106 m2 za cenu 17.600 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. 
NTL ul. Plzeňská, Č. Budějovice"

(Změněno usnesením č. 605/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2134/1, 
2128/10, 2139/10, 2139/50, 2139/12, 2139/11, 2139/13, 2143/1 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího v umístění NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma 280 m2 za cenu 35.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. 
NTL sídliště Nádražní - Č. Budějovice"

(Změněno usnesením č. 603/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2996/1, 
3004/1, 3004/3 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v umístění NTL plynovodu 
a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 



25

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochr. pásma  277 m2 za cenu 34.700 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
uložení NTL v k. ú. České Budějovice 2 – Vltava střed, Krčínova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2137/62, 
č. 2137/100, č. 2137/116 a č. 2173/2, vše v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení 
plynovodního potrubí STL v rámci stavby „Rek. STL sídliště Vltava střed, Krčínova I. et., Č. 
Budějovice, 14130003355/2“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3593-471/2012, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma 661 m2 za cenu 73.100 Kč (cena je uvedena bez 
DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2213/6 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „Rek. NTL ul. Husova, Studentská – České Budějovice“ na části 
pozemků parc. č. 2213/6 a č. 2213/7, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak 
je zaměřeno geometrickým  plánem a právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 13.900 Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc.č. 732, 801/4, 1918/1, 1918/8, 1920/2 a 1920/3 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 732, parc. č. 
801/4, parc. č. 1918/1, parc. č. 1918/8, parc. č. 1920/2 a parc. č. 1920/3, vše v k. ú. České 
Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Rek. NTL ul. Dobrovodská – 
Rudolfovská, Č. Budějovice, 14130003356“ o celkové dotčené ploše 263 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. za celkovou cenu 33.300 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1240/14 a parc. č. 1237/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 1240/14 a parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby 
„ČB, ul. U Pily, p. Suchan - kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1705/4 (trvalý travní porost) v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „VD Trilčův jez – 
přípojka elektro“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za 



27

účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 20 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a Povodí Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 708 89 953,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na stavbu "mostu CB-043" v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v rámci stavby 
„Most ev. č. CB-043 přes Dobrovodskou stoku na Pekárenské ulici“ na částech pozemků 
parc. č. 1923 a 1924 (vodní plocha) v k. ú. České Budějovice 4  spočívajícího v umístění 
a strpění mostu CB-043 a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem zajišťování nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí oprávněný) a Povodím Vltavy, s.p. se sídlem 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5,  IČ 70889953 (jako budoucí povinný), na dobu neurčitou, za 
cenu stanovenou povinným ve výši 10.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
v k. ú. České Budějovice 2, 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2137/80, 
2137/100, 2137/140, 2137/143, 2137/144, 2137/305, 2137/306, 2162/25, 2162/67 v k. ú. 
České Budějovice 2 a části pozemků parc. č. 1855/53, 1855/54, 1855/58, 1855/62, 2128/1, 
2128/10, 2134/1, 2139/1, 2139/10, 2139/13, 2139/19, 2139/22, 2152/28, 2221/1, 2234, 2272, 
2372/5, 2488, 2496/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající v uložení zemních 
komunikačních kabelů a rezervní kabelové chráničky v rámci stavby „České Budějovice, 
Pražské sídliště, I. etapa“, a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu 7492 m2, se 
společností ELSAT, spol. s r.o., se sídlem Bezdrevská 1082/9, 370 11 České Budějovice, IČ 
134 97 766 (jako oprávněný), za cenu ve výši 756.200 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“  (SBD České Budějovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2012000102 ze dne 6. 2. 2012 uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Stavebním bytovým družstvem České 
Budějovice, IČ 00037745 (pronajímatel) za účelem umístění stavby chodníku a parkovacích 
stání v rámci stavby „Regenerace sídliště Máj – část 01B – stavba 02“, spočívajícího ve 
zúžení předmětu nájmu (vypuštění části pozemku parc. č. 2061/626 o výměře 18 m2) a úpravě 
celkového nájemného na částku 6.520 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 01“ v k. ú. České Budějovice 2 (cyklostezka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. č. 2212/7 (cyklostezka, 
terénní a sadové úpravy) v k. ú. České Budějovice 2, mezi ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo. nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 
(vlastník pozemku) a statutárním městem České Budějovice (investor a stavebník),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku parc. č. 1606/1 v k. ú. České Budějovice 2 – ČTU

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2008000238 – (č. 114-0/1192/08), týkajícího se 
prodloužení doby nájmu na pronájem pozemku parc. č. 1606/1 – ostatní plocha o výměře 
4465 m2 v k. ú. České Budějovice 2, na dobu určitou do 31. 3. 2023 České tábornické unii, 
VELKÉ RADĚ OBLASTI JIHOČESKÉ, se sídlem Ledenická 125, 370 06 České Budějovice, 
IČ 650 10 388,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2214/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 258/2013 ze dne 20. 2. 2013 takto:
I.   schvaluje
     pronájem části pozemku parc. č. 2214/3 v k.ú. České Budějovice 2, za účelem umístění
     2 ks reklamních velkoplošných panelů o rozměru 5,1 x 2,4 m,  společnosti WIP Reklama
     spol. s r.o., Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ00511099, na dobu neurčitou
     s výpovědní lhůtou 1 měsíc, za cenu ve výši 23.000,- Kč/reklamní panel/rok, tj. celkem
     za 2 ks reklamních panelů 46.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2518/7 o výměře 331 m2 – zahrada v k. ú. České Budějovice 5 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 
9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.979 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 570/5 v k. ú. Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 570/5  o výměře 849 m2 (trvalý travní porost) v k. ú. Hrdějovice 
za účelem provozování zemědělské výroby panu Vladislavu Bendovi, bytem Krátká č.p. 176, 
373 61 Hrdějovice, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 12 měsíců, za cenu 1.900 Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Služba, výrobní družstvo

(Zrušeno usnesením č. 922/2013 ze dne 12. 6. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166  - zastavěná plocha, nádvoří o výměře 369 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2, Službě, výrobnímu družstvu, se sídlem Fráni Šrámka 2, 370 21 České 
Budějovice, IČ 000 28 819, za dohodnutou cenu takto:
- část pozemku zastavěnou budovou za 1.200 Kč/m2

- zbývající část pozemku za 500 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem,
a to za podmínky uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na nezastavěnou 
část pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v právu chůze 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a Službou, výrobním družstvem, se 
sídlem Fráni Šrámka 2, 370 21 České Budějovice, IČ 000 28 819, (jako povinný), a to na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru stavby vodovodního řadu na 
pozemku parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1168/2008 ze dne 29. 10. 2008 ve věci záměru budoucího odkoupení dokončené 
a zkolaudované stavby vodovodu na pozemku parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4, za 
cenu dle "Pravidel pro převod staveb ZTV" (tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem 
+ DPH),

II. s c h v a l u j e
záměr přijetí daru dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu na pozemku parc. č. 
284 v k. ú. České Budějovice 4 od investora stavby konkrétní fyzické osoby,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby garáže na pozemku parc. č. 
459/2 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení stavby bez č.p. - garáže na pozemku parc. č. 459/2 (o výměře 27 m2) v k. ú. 
Haklovy Dvory od Rybářství Třeboň Hld. a.s., se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň, IČ 
466 78 191, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 68.200 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0179/2005 
o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně s HC České Budějovice, o. s.

(Zrušeno usnesením č. 638/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně č. 
1910/OSZ/0179/2005, na základě kterého se rozšiřuje počet pronajatých místností, 
s nájemcem HC České Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera č. 8, České Budějovice, IČ 
14499061, od 1. 7. 2013 za cenu 213,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi dodatek k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1930/0005/2002 o pronájmu 
nebytových prostor v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 ke smlouvě č. 1930/0005/2002 o pronájmu nebytových prostor 
v Budvar aréně uzavřené s paní Magdalenou Kašpárkovou, Dr. Tůmy 1603/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 49019635, týkající se snížení počtu pronajatých místností, s platností od 
1. 7. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi dodatek k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části zimního stadionu - Budvar arény 
společnosti NECOSS s.r.o. - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 78/2013 ze dne 16. 1. 2013 takto:
I.  schvaluje
    záměr pronájmu části zimního stadionu - F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice,
    parc. č. 15, v k. ú. České Budějovice 7, o výměře 1 m2, v hale č. II, místnosti č. 1.56 A
    - společnosti NECOSS s.r.o., se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 04 České
    Budějovice, IČ 26074915, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 24 měsíců za nájemné
    ve výši 3.000,- Kč/rok bez DPH, za účelem umístění datového rozvaděče RACK
    s technologií optických rozvodů,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku na letní plovárně za účelem 
poskytování stravovacích služeb ve venkovním stánku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem části pozemku v prostoru letní plovárny, za účelem poskytování stravovacích 
služeb ve venkovním stánku, od pana Lukáše Frejky, 373 84 Lipí 92, IČ 88188001.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor, kancelář č. 22 
o celkové výměře 27,5 m2 - ve sportovní hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku společnosti EC Financial Services, a.s., Koněvova 2660/141, Praha 3, Žižkov, IČ 
24243744, na pronájem nebytových prostor - kancelář č. dveří 22 - o rozměrech 27,5 m2 ve 
sportovní hale v Českých Budějovicích na adrese Stromovka 695/12,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor - kancelář č. dveří 22 - o rozměrech 27, 5 m2 ve sportovní hale 
v Českých Budějovicích na adrese Stromovka 695/121, společnosti EC Financial Services, 
a.s., Koněvova 2660/141, Praha 3, Žižkov, IČ 24243744, za cenu ve výši 800,- Kč bez 
DPH/m2/rok a paušální platby za služby ve výši 6.000,- Kč bez DPH/rok, na dobu neurčitou 
s 3měsíční výpovědní lhůtou,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi smlouvu k podpisu.

K bodu: Informativní zpráva o dalším postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové 
organizace „Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové 
organizace „Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“,

II. s c h v a l u j e
náklady spojené se zřízením příspěvkové organizace ve výši 605.000,- Kč včetně DPH dle 
předložené kalkulace,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
zpracovat a předložit finančnímu odboru podklady pro příslušné rozpočtové opatření na 
přesunutí finančních prostředků do rozpočtu příspěvkové organizace pro jednání rady města.



33

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrické energie na rok 2014 pro objekty a organizace statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka elektrické energie na rok 

2014 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v příloze Návrh na vypsání veřejné zakázky,
3. sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při zadávání veřejné zakázky, dle 

důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dodatek č. 65 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 65 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. spočívajícího v rozšíření rozsahu spravovaného majetku, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie - cyklostezka/chodník, podél 
propojení dopravních okruhů, silnice I/34 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie, cyklostezka/chodník podél propojení dopravních okruhů, 
silnice I/34 České Budějovice v rozsahu cca 50 m2 společností FERENČÍK s.r.o., 
U Kabelovny 370, 373 67 Borek u Českých Budějovic, za účelem stavby dočasného připojení 
na komunikaci I/34, za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou 



34

majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České Budějovice - položka 4.1.1. 
tj. 1 000,- Kč za každý m2 dotčené plochy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeskému klubu Obce spisovatelů, Žižkova 3, České Budějovice při příležitosti 
slavnostního obřadu předávání jihočeské literární ceny Číše Petra Voka, dne 25. 4. 2013 
v době od 15:00 - 16:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklých ulic v k. ú. České Budějovice 2 - lokalita "U Hvízdala"
1. U Hvízdala
2. U Bašty

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit návrh názvů nově vzniklých ulic zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Jmenování člena Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změnu v určení zástupce HZS Jihočeského kraje do Bezpečnostní rady obce s rozšířenou 
působností České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
jmenovat plk. Ing. Petra Polívku členem Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností 
České Budějovice dnem 29. 3. 2013.



35

K bodu: Určení sekretářky Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice
(Částečně zrušeno usnesením č. 1477/2014 ze dne 20. 8. 2014)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 3/2011 ze dne 12. 1. 2011 v části IV. určuje Ing. Petra Käfera sekretářem komise 
pro cestovní ruch,

II. u r č u j e
Mgr. Dorotu Przywaru sekretářkou Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2013 statutárním městem České 
Budějovice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje pro rok 2013 v celkové výši 647 000,- Kč,
2. záměr poskytnutí investiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje pro rok 2013 v celkové výši 1 700 000,- Kč,
3. návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2013 statutárním městem 

České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje,
III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční a investiční dotace 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje pro rok 2013.

K bodu: Neinvestiční dotace - podpora projektu partnerské spolupráce mezi Česko-
anglickým gymnáziem České Budějovice a Lycée Dupuy de Lome v Lorientu, 
Francie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na dopravu studentů Česko-anglického gymnázia v Českých 
Budějovicích do partnerského města Lorientu v rámci mezinárodního projektu "Bez hranic-
Sans frontieres"" ve výši 10.000,- Kč pro pořadatele Česko-anglické gymnázium s.r.o., 
Třebízského 1010, 370 06  České Budějovice 5, IČ 639 08 352,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Evropský den akcí proti rasismu 
2013; Tour Nordic Walking 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Evropský den akcí proti 

rasismu 2013 dne 18. dubna 2013 v Českých Budějovicích ve výši 3 000,- Kč pro 
Budějovický Manifest, o. s.,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Tour Nordic 
Walking 2013 dne 25. května 2013 v Českých Budějovicích ve výši 4 000,- Kč pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakultu,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“  (parc. č. 2061/626)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 
pozemku parc. č. 2061/626 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi vlastníky 
pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění stavby chodníku a parkovacích stání na části pozemku parc. 
č. 2061/626 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění údržby a oprav 
této stavby, mezi vlastníky pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Hodnocení ředitelů škol a školských zařízení před ukončením funkčního období - 
změna v hodnotící komisi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 282/2013 ze dne 20. 2. 2013 v části II. jmenuje takto:
II.   jmenuje
      členy hodnotící komise
      za radu města: Mgr. Juraje Thomu
      za školskou komisi: Mgr. Jindřišku Kačenovou
      za finanční výbor: Ing. Petru Šebestíkovou,



37

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



38

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Změna a doplnění sazebníku výše úhrad týkající se záboru za účelem provozování 

letních a zimních restauračních předzahrádek

Usnesení ve věci schválení sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice, přičemž změna se týká pouze položky 1.4. předzahrádky pro 
restaurační provoz a občerstvení, a uložení Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy 
veřejných statků, předložit radě města dne 3. 4. 2013 upravený návrh znění dohody o zvláštním 
užívání místní komunikace na zábor restauračních předzahrádek upravený o schválené změny, 
nebylo přijato.

K bodu: Zadání územní studie opatřené "Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy a souhlasu se zadáním územní studie opatřené 
"Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen "ÚS") s tím, že finanční náklady na 
zpracování bude hradit konkrétní fyzická osoba, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu, zřízení věcného břemene na částech 
pozemku parc. č. 1142/1 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení 
1. varianty - záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1152/4 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 
2 m2 za účelem zajištění přístupu k objektu na parc. č. 1150/2 a částí pozemku parc. č. 1142/1 
(manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 14 m2 za účelem zřízení přístupové cesty a 13 m2 za 
účelem zřízení parkovacího místa, vše v k. ú. České Budějovice 2, na dobu neurčitou, 
2. varianty 
a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1152/4 (jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 1142/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v právu chůze na pozemek parc. č. 1150/3 (manipulační 
plocha, ostatní plocha) v rozsahu (cca 16 m2), jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněný), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,
b) záměru prodeje části pozemku parc. číslo 1142/1 (manipulační ploch, ostatní plocha) o výměře 
13 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem zřízení parkovacího stání, za cenu v místě a čase 
obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna pozemků parc. č. 466/15 a parc. č. 463/4 v k. ú. 
Hrdějovice za část pozemku parc. č. 689/4 v k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru směny části pozemku parc. č. 689/4 o výměře cca 300 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, který je ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemky parc. 
č. 466/15 o výměře 407 m2 a parc. č. 463/4 o výměře 333 m2 oba v k. ú. Hrdějovice, které se 
nachází pod stavbou cyklostezky Nemanice - Borek a jsou ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, 
bez finančního vyrovnání, nebylo přijato.



39

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"

Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Poskytování 
služby na ochranu a ostrahu majetku města České Budějovice - areálů sportovních zařízení“ 
postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to 
zadáním jednomu dodavateli společnosti NOKIKA s.r.o., Školská 694/32, 110 00 Praha 1, Nové 
Město, IČ 27936376, za částku 750.000,- Kč bez DPH, nebylo přijato.

K bodu: Smlouva o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu "Dodávka sáčků na psí 
exkrementy"

Usnesení ve věci schválení uzavření kupní smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu "Dodávka 
sáčků na psí exkrementy" se společností Panthers - Dvořák, s.r.o., Pivovarská 17, 370 01 České 
Budějovice za cenu 85 950,- Kč bez DPH, nebylo přijato.

Č. Budějovice  22. 3. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivo Moravec
primátor člen rady města


